МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА»

(МБДОУ №78 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

14.02.2025                                                                                           № ДС 78-11-59/5

г.  Сургут

О внесении изменений в образовательную

программу дошкольного образования и

адаптированную образовательную программу

дошкольного образования МБДОУ №78 «Ивушка»

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об

утверждении плана мероприятий по сопровождению, внедрению и реализации в

2025 году в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста,

посещающих дошкольные организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ №78 «Ивушка» в раздел 2, подраздел 2.5, во 2 пункт абзаца

«Деятельность педагогического коллектива ДОО по построению взаимодействия

с родителями (законными представителями) обучающихся осуществляется по

нескольким направлениям:» добавить слова:

Выбор содержания, тематики, форм просвещения родителей с учетом их

образовательных запросов, индивидуальных и возрастных особенностей

воспитанников,  потребностей и интересов, решаемых ДОО основывается на

материалах Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации.

Тематика и формы взаимодействия с родителями (законными

представителями) представлены в годовом плане образовательной деятельности

ДОО и календарно-тематических планах педагогов групп в разделе

«Педагогическое просвещение родителей».

2. Внести изменения в адаптированную образовательную программу

дошкольного образования МБДОУ №78 «Ивушка» раздела 2, подраздела 2.4,

абзац 4 дополнить словами:

Выбор содержания, тематики, форм просвещения родителей с учетом их

образовательных запросов, индивидуальных и возрастных особенностей

воспитанников,  потребностей и интересов, решаемых ДОО основывается на

материалах Программы просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации.

Тематика и формы взаимодействия с родителями (законными

представителями) представлены в годовом плане образовательной деятельности

ДОО и календарно-тематических планах педагогов групп в разделе

«Педагогическое просвещение родителей».

https://ds78-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Roditelyam/Prosvetitel_skie_materialy/Programma_prosvescheniya_roditeley.pdf
https://ds78-surgut-r86.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/Roditelyam/Prosvetitel_skie_materialy/Programma_prosvescheniya_roditeley.pdf

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Борисюк Наталья Леонидовна,

заместитель заведующего по УВР,

8 (3462) 45-10-90

Заведующий Подписано электронной
подписью

Сертификат:
2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752
Владелец:
Куликова Ирина Владимировна

Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025

И.В. Куликова